
 

 

 

 

 

 

あまがさきの身近な自然写真展を開催します 

 

尼崎市は、令和 2 年度に募集した「あまがさきの

身近な自然」写真 347 点の中から入選した作品 23

点を展示する「あまがさきの身近な自然写真展」を

開催します。市内各所で撮影された自然をお楽しみ

ください。 

なお、入選作品は市のホームページでも公開してい

ますので、市役所までお越しになれない方や外出を控

えている方はそちらをご覧いただくことも可能です。 

また、入選作品の中から 12 点を選び作成した「あ

まがさきの身近な自然カレンダー2021」を写真展の

開催中に配布します。あまがさきの魅力がつまった

カレンダーですので、是非お立ち寄りください。  

鑑賞の際は、マスクを着用し、他の人と間隔を保  

つなど、感染予防にご協力ください。  

 

１ 期間 

  12 月 16 日（水）から 12 月 22 日（火）まで 

 

２ 場所 

 市役所南館 1 階ロビー 

 

３ あまがさきの身近な自然カレンダー2021の配布について 

  上記期間中、午前 9 時から午後 5 時まで、同ロビーで入選作品から選出した写真を掲載したカ

レンダーを先着 1,500 人に無料配布します。（1 人につき 1 部） 

 

 (1) カレンダーのサイズ 

    A1 サイズ（縦 840mm×横 594mm） 

  

(2) カレンダーのデザイン 

    別紙 1 のとおり 

  

 (3) その他 

    11 月 27 日付けで令和 3 年における祝日の一部が変更されることが決定しましたが、本カ

レンダーについては変更が反映されておりませんのでご注意ください。（別紙 2 のとおり） 

 

４ 市ホームページについて 

  https://www.city.amagasaki.hyogo.jp/kurashi/kankyo/hozen/1009253/1009258.html 

以 上 

令和 2年 12月 9日 

所 属 環境創造課 

所属長 小島 寿美 

電 話 06－6489－6301 

第 31 回最優秀賞作品「コイの恋」 





別紙 2 

7、8月の祝日（変更前） 

7、8月の祝日（変更後） 

 

「あまがさきの身近な自然カレンダー2021」における祝日について 

 

平素は、本市の環境行政に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 2年 11月 27日付けで改正が決定した「令和 3年東京オリンピック競技大会・東京

パラリンピック競技大会特別措置法」の規定により、令和 3 年における祝日の一部が変更される

ことが決定しましたが、「あまがさきの身近な自然カレンダー2021」については、作成の日程の都

合上、同法に規定による祝日の変更が反映されておりませんので、ご注意ください。 

 

変更となる祝日 

・海の日（変更前：7月 19日 変更後：7月 22日） 

・スポーツの日（変更前：10月 11日 変更後：7月 23日） 

・山の日（変更前：8月 11日 変更後：8月 8日） 

・国民の祝日（変更後：8月 9日※） 

 ※変更後の山の日が日曜日に重なるため、国民の祝日に関する法律の規定に基づき、8月 9日

は振替で休日となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上   

 

【連絡先】 

〒660-8501 尼崎市東七松町 1-23-1 

尼崎市経済環境局環境部環境創造課（奥原） 
TEL 06-6489-6301 FAX06-6489-6300 

日 月 火 水 木 金 土
18 19 20 21 22 23 24

海の日

25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14
山の日

7月

8月

日 月 火 水 木 金 土
18 19 20 21 22 23 24

海の日 スポーツの日

25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14
山の日 振替休日

7月

8月


